
 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

 
 

 

            506   DE 

 
      

02 de agosto de 2024 
 

“Por medio de la cual se adjudica el Proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía por Subasta Inversa 

Electrónica No. SIE-002-2024” 
 

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL 

 

    en uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 

de 1993, La Ley 1150 de 2007, El Decreto 1082 de 2015, La Ley 1882 de 2018, el 

Acuerdo 005 de 2013 expedido por el Consejo Directivo, la Ley 30 de 1992 y demás 

normas vigentes y reglamentarias de la materia, y 

 

C O N S I D E R A N D O: 

 

Que, mediante Resolución 434 del 12 de junio de 2024, La Escuela Tecnológica Instituto 

Técnico Central, adoptó los pliegos de condiciones definitivos y se ordenó la apertura del 

Proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía por Subasta Inversa Electrónica SIE-

002-2024, cuyo objeto es “COMPRA DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL, 

DOTACION Y CERTIFICACION DE ELEMENTOS DE PROTECCION PARA TRABAJO 

EN ALTURAS PARA LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL”, 

con un presupuesto Oficial de CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 

($135.000.000) MONEDA CORRIENTE. Incluye impuestos, gastos y retenciones. 

 

Que, la contratación mediante la modalidad de Selección Abreviada de Menor Cuantía por 

Subasta Inversa Electrónica se sustenta en el Estudio de Conveniencia y Oportunidad 

elaborado por el área de Bienestar Universitario de la Escuela Tecnológica Instituto Técnico 

Central - ETITC, y se amparó con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 10424 

del 20 de marzo de 2024. 

 

Que, al proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía por Subasta Inversa Electrónica 
SIE-002-2024, se le dio publicidad a través de la plataforma SECOP II desde el 30 de mayo 
de 2024, de conformidad con las disposiciones contenidas en el aviso adoptado para el 
presente proceso.  
 
Que, en cumplimiento de lo previsto en los numeral 12 del Artículo 25 de la Ley 80 de 1993 
y Artículo 2.2.1.1.2.1.1 “Estudios y documentos previos” del Decreto 1082 de 2015, se 
realizaron los estudios previos, en los que constan todos y cada uno de los elementos que 
sirvieron de soporte al presente proceso.  
 

Que, la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central cumplió con todos los requerimientos 

exigidos por la norma con relación a la publicidad de todos los documentos que hicieron 

parte del proceso; Así mismo, los interesados contaron con los tiempos exigidos para 

realizar observaciones a los mismos, lo que se evidencia en el cronograma del proceso que 

fue publicado en la plataforma SECOP II. 

 

Que, durante la etapa de proyecto de pliego de condiciones la entidad recibió solicitud para 
limitar el proceso a MYPIMES por parte de los siguientes interesados:  
 

1. SUMINISTROS PRO EPP S.A.S., con NIT 901.294.927-1  
2. MUNDIAL DE SUMINISTROS Y CONTRATOS S.A.S., con NIT 901.266.959-8 
3. CONVIL SOLUCIONES S.A.S., con NIT 901.151.222-4  

 
Que, una vez verificada la documentación allegada, la entidad corroboró el cumplimiento 
de las condiciones establecidas por la norma, en consecuencia, el proceso SE LIMITA A 
MIPYMES.  
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Que, durante el plazo otorgado por la entidad en el cronograma del proceso, se recibió 
observación a los documentos preliminares del proceso por parte de los siguientes 
interesados:  
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La entidad atendió todas las observaciones recibidas (Ver respuestas) 
 
Que, en consecuencia, se procedió a realizar la apertura del proceso mediante la 
Resolución No. 434 de 12 de junio 2024.  

  
 
Que, una vez realizada la apertura del proceso, se recibió observación de los siguientes 
interesados: 
 

 
La entidad atendió todas las observaciones recibidas. 

 
Que, el día 25 de junio de 2024, conforme a lo establecido en el cronograma del proceso 
se adelantó el cierre y recepción de ofertas a través de la plataforma SECOP II y se 
recibieron las ofertas presentadas por los siguientes proponentes: 
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Que, la entidad realizó el proceso de evaluación de las ofertas y publicó el informe de 
evaluación de los requisitos habilitantes en la plataforma SECOP II, conforme a lo 
establecido en el cronograma del proceso con los siguientes resultados: 
 
Evaluación Jurídica – Preliminar: 

MUNDIAL 

DE 
SUMINIST

ROS Y 
CONTRAT

OS S.A.S  
Nit: 

901.266.95

9-8  

INVERSIONE

S Y 
CONTRAT

OS B.R 

S.A.S. 
Nit:  

901267162

-1 

TALENTO 
COMERCIALI
ZADORA S A 

Nit:  
830.048.811-5 

SOLUCION

ES 
EMPRESA

RIALES 
OASIS 

SAS 
Nit:  

900.897.76

9-9 

GN 

GENERAC
ION DE 

NEGOCIO

S SAS 
Nit:  

901.370.42

0-5 

AMERICA
N 

OUTSOUR
CING S A 

Nit: 
830.068.85

0-8 

MANUFAC

TURAS E 
INVERSIO

NES 
ALSAVA 

SAS 
Nit: 

901.302.51

8-8 

DISTRIBUI
DORA 
DIPRO 
S.A.S 

Nit: 
901.460.69

0-3 

COMERCIALI
ZADORA LA 
GEMA SAS - 

GEMASAS  
Nit: 

900.405.496-3 

DISTRIAN
GULO 
S.A.S. 

NIT: 
900.251.1

39-6 

COMERCIALI
ZADORA E&T 

SAS NIT 
901.142.692-4 

DISTRIBUIDO
RA DE 

EQUIPOS 

DEL CARIBE 
S.A.S. NIT 

900.734.265-1 

SUMINIST
ROS PRO 
EPP SAS 

NIT 
901.294.92

7 

D&S 
EMPRESA

RIALES 

SAS NIT 
901.006.95

7-9 

COMERCIALIZ
ADORA 

SEVERAL 

PARTS SAS 
BIC NIT 

900.709.559-4 

DGERARD MG 
SAS NIT 

900.475.452-9 

REQUERI

DO  
(DOCUME

NTOS 

SUBSANA
BLES). 

REQUERI

DO  
(DOCUME

NTOS 

SUBSANA
BLES). 

CUMPLE 

REQUERID

O  
(DOCUME

NTOS 

SUBSANA
BLES). 

REQUERI

DO  
(DOCUME

NTOS 

SUBSANA
BLES). 

REQUERI

DO  
(DOCUME

NTOS 

SUBSANA
BLES). 

CUMPLE 

REQUERI

DO  
(DOCUME

NTOS 

SUBSANA
BLES). 

CUMPLE CUMPLE 

REQUERIDO  

(DOCUMENT
OS 

SUBSANABL

ES). 

REQUERIDO  

(DOCUMENT
OS 

SUBSANABL

ES). 

CUMPLE CUMPLE 

REQUERIDO  

(DOCUMENTO
S 

SUBSANABLE

S). 

REQUERIDO  

(DOCUMENTO
S 

SUBSANABLE

S). 

 
Evaluación Técnica Preliminar: 

1. MUNDIAL 
DE 

SUMINISTROS 
Y 

CONTRATOS 

S.A.S NIT 
901266959 

2. 
COINVER 

BR NIT 

901267162 

3. Talento 

Comercializ
adora S.A 

NIT 

830048811 

4. 
SOLUCIONE

S 
EMPRESARI

ALES 

OASIS SAS 
NIT 

900897769 

5. GN 
SAS NIT 
90137042

0 

6. 
AMERICA

N 
OUTSOUR
CING S.A. 

NIT 
830068850 

7. 
MANUFACT

URAS E 
INVERSION
ES ALSAVA 

SAS NIT 
901302518 

8. 

DISTRIBUI
DORA 
DIPRO 

SAS NIT 
901460690 

9. LA 

GEMA 
SAS NIT 
90040549

6 

10. 

DISTRIAN
GULO SAS 

NIT 

900251139 

11. E&T 
SAS NIT 

901142692 

12. 
DISTRIEQ

UIPOS 
DEL 

CARIBE 

SAS NIT 
900734265 

13. 

Suministro
s Pro EPP 
SAS NIT 

901294927 

14. D&S 

EMPRESA
RIALES 
SAS NIT 

901006957 

15. 

COMERCIALIZ
ADORA 

SEVERAL 

PARTS SAS 
NIT 900709559 

16. 

DGERARD 
MG SAS 

NIT 

900475452 

CUMPLE CUMPLE 

REQUERIDO  
(DOCUMENT

OS 
SUBSANABLE

S). 

CUMPLE 

REQUERID
O  

(DOCUME
NTOS 

SUBSANA
BLES). 

REQUERIDO  
(DOCUMEN

TOS 
SUBSANABL

ES). 

REQUERIDO  
(DOCUMENT

OS 
SUBSANABLE

S). 

REQUERIDO  
(DOCUMENT

OS 
SUBSANABL

ES). 

REQUERID
O  

(DOCUME
NTOS 

SUBSANA
BLES). 

CUMPLE CUMPLE 

REQUERIDO  
(DOCUMENT

OS 
SUBSANABL

ES). 

CUMPLE 

REQUERIDO  
(DOCUMENT

OS 
SUBSANABL

ES). 

REQUERIDO  
(DOCUMENTOS 
SUBSANABLES). 

REQUERIDO  
(DOCUMENT

OS 
SUBSANABL

ES). 

 

Evaluación de Experiencia – Preliminar: 
 

1. 
MUNDI
AL DE 
SUMIN
ISTRO
S Y 
CONT
RATO
S 
S.A.S 
NIT 
901266
959 

2. 
COI
NVE
R BR 
NIT 
9012
6716
2 

3. 
Talento 
Comerci
alizador
a S.A 
NIT 
8300488
11 

4. 
SOLUCI
ONES 
EMPRE
SARIAL
ES 
OASIS 
SAS NIT 
9008977
69 

5. GN 
SAS 
NIT 
901370
420 

6. 
AMERI
CAN 
OUTSO
URCIN
G S.A. 
NIT 
830068
850 

7. 
MANUF
ACTUR
AS E 
INVERSI
ONES 
ALSAVA 
SAS NIT 
9013025
18 

8. 
DISTRI
BUIDO
RA 
DIPRO 
SAS NIT 
901460
690 

9. LA 
GEM
A 
SAS 
NIT 
9004
0549
6 

10. 
DISTRI
ANGUL
O SAS 
NIT 
900251
139 

11. 
E&T 
SAS 
NIT 
9011
4269
2 

12. 
DISTRI
EQUIP
OS DEL 
CARIBE 
SAS 
NIT 
900734
265 

13. 
Sumi
nistro
s Pro 
EPP 
SAS 
NIT 
90129
4927 

14. D&S 
EMPRE
SARIAL
ES SAS 
NIT 
9010069
57 

15. 
COMERCI
ALIZADOR
A 
SEVERAL 
PARTS 
SAS NIT 
900709559 

16. 
DGE
RAR
D 
MG 
SAS 
NIT 
9004
7545
2 

CUMP
LE 

CUM
PLE 

CUMPL
E 

CUMPL
E 

NO  
CUMP
LE 
 
REQUI
SITO 
SUBSA
NABLE
. 

CUMPL
E 

NO  
CUMPL
E 
 
REQUISI
TO 
SUBSA
NABLE. 

CUMPL
E 

CUM
PLE 

CUMPL
E 

CUM
PLE 

CUMPL
E 

CUM
PLE 

CUMPL
E 

CUMPLE CUM
PLE 

 
 

Evaluación Financiera y Organizacional – Preliminar: 

MUNDIAL 
DE 

SUMINIST
ROS Y 

CONTRAT

OS S.A.S 
NIT 

901266959 

COINVER 
BR NIT 

901267162 

Talento 

Comercia
lizadora 
S.A NIT 

83004881
1 

SOLUCIONE

S 
EMPRESARI
ALES OASIS 

SAS NIT 
900897769 

GN SAS 
NIT 

90137042

0 

AMERIC

AN 
OUTSOU
RCING 

S.A. NIT 
83006885

0 

 

MANUFACTU
RAS E 

INVERSIONE

S ALSAVA 
SAS NIT 

901302518 

DISTRIBUID
ORA DIPRO 

SAS NIT 

901460690 

LA 
GEMA 

SAS NIT 

9004054
96 

DISTRIANG
ULO SAS 

NIT 

900251139 

E&T SAS 
NIT 

901142692 

 
DISTRIE

QUIPOS 
DEL 

CARIBE 

SAS NIT 
90073426

5 

Suminist

ros Pro 
EPP SAS 

NIT 

9012949
27 

D&S 
EMPRESARI
ALES SAS 

NIT 
901006957 

COMERCIA

LIZADORA 
SEVERAL 

PARTS SAS 

NIT 
900709559 

DGERARD 
MG SAS NIT 

900475452 

NO 

CUMPLE  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
Consolidado Evaluación Preliminar: 

 

PROPONENTE

MUNDIAL DE 

SUMINISTROS Y 

CONTRATOS S.A.S NIT 

901266959

COINVER BR NIT 

901267162

Talento Comercializadora 

S.A NIT 830048811

SOLUCIONES 

EMPRESARIALES OASIS 

SAS NIT 900897769

GN SAS NIT 901370420

AMERICAN 

OUTSOURCING S.A. NIT 

830068850

 MANUFACTURAS E 

INVERSIONES ALSAVA 

SAS NIT 901302518

DISTRIBUIDORA DIPRO 

SAS NIT 901460690

LA GEMA SAS NIT 

900405496

DISTRIANGULO SAS NIT 

900251139
E&T SAS NIT 901142692

 DISTRIEQUIPOS DEL 

CARIBE SAS NIT 

900734265

Suministros Pro EPP SAS 

NIT 901294927

D&S EMPRESARIALES 

SAS NIT 901006957

COMERCIALIZADORA 

SEVERAL PARTS SAS NIT 

900709559

DGERARD MG SAS NIT 

900475452

Evaluación Organizacional y Financiera NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Evaluación Técnica CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Evaluación Experiencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Evaluación Jurídica NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL - ETITC

CONSOLIDADO EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR- SELECCIÓN ABREVIADA MEDIANTE SUBASTA ELECTRÓNICA

NO. SIE-002-2024

COMPRA DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL, DOTACION Y CERTIFICACION DE ELEMENTOS DE PROTECCION PARA TRABAJO EN ALTURAS PARA LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.
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Que, una vez publicados los informes de requisitos habilitantes, la entidad conforme a lo 
establecido en la norma y al cronograma del proceso de selección, otorgó plazo a los 
proponentes, para que presentarán las observaciones y/o allegarán aquellos documentos 
que les permitieran subsanar aquellos requisitos habilitantes que no son objeto de 
puntuación conforme a los establecido en el artículo 5 de la Ley 1882. 
 
Que, durante el plazo de ley otorgado, se recibieron SUBSANACIONES de los siguientes 
proponentes:  
 
D&S EMPRESARIALES S.A.S.: 

 

 
DISTRIBUIDORA DIPRO SAS.: 
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 MANUFACTURAS E INVERSIONES ALSAVA SAS: 
 

 
 

 
 
SOLUCIONES EMPRESARIALES OASIS SAS: 
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Que, una vez revisada la documentación allegada por los proponentes, la entidad se 
pronunció con relación a la SUBSANACIÓN, quedando los proponentes HABILITADOS, ya 
que cumplieron con los requisitos habilitantes exigidos por la entidad en los documentos 
del proceso, con los siguientes resultados: 
 

 
 
Que, no fueron recibidas observaciones ni subsanaciones adicionales al informe preliminar 
de requisitos habilitantes. Así las cosas, la entidad publicó en la plataforma SSECOP II, el 
listado de los proponentes HABILITADOS para participar en la Subasta Inversa Electrónica, 
así: 

 
Que, conforme al cronograma la entidad realizó la apertura de los sobres económicos 
presentados por los proponentes a través de la plataforma SECOP II en la fecha indicada 
en el cronograma, con los siguientes resultados, las propuestas económicas recibidas son 
a precios unitarios por cada bien: 
 

PROPONENTE

MUNDIAL DE 

SUMINISTROS Y 

CONTRATOS S.A.S NIT 

901266959

COINVER BR NIT 

901267162

Talento Comercializadora 

S.A NIT 830048811

SOLUCIONES 

EMPRESARIALES OASIS 

SAS NIT 900897769

GN SAS NIT 901370420

AMERICAN 

OUTSOURCING S.A. NIT 

830068850

 MANUFACTURAS E 

INVERSIONES ALSAVA 

SAS NIT 901302518

DISTRIBUIDORA DIPRO 

SAS NIT 901460690

LA GEMA SAS NIT 

900405496

DISTRIANGULO SAS NIT 

900251139
E&T SAS NIT 901142692

 DISTRIEQUIPOS DEL 

CARIBE SAS NIT 

900734265

Suministros Pro EPP SAS 

NIT 901294927

D&S EMPRESARIALES 

SAS NIT 901006957

COMERCIALIZADORA 

SEVERAL PARTS SAS 

NIT 900709559

DGERARD MG SAS NIT 

900475452

Evaluación Organizacional y Financiera CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Evaluación Técnica CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE (Ver informe de 

Evaluación Técnica).

NO CUMPLE (Ver informe de 

Evaluación Técnica).
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE (Ver informe de 

Evaluación Técnica).

Evaluación Experiencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Evaluación Jurídica CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE (Ver informe de 

Evaluación Jurídica).
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Evaluación Económica CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

(Ver informe oferta 

económica).

CUMPLE
No se verifica por no estar 

habilitado

No se verifica por no estar 

habilitado
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RECHAZADO 

(Ver informe oferta 

económica).

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
No se verifica por no estar 

habilitado

HABILITADO/RECHAZADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO

RECHAZADO

(Ver informes de 

Evaluación).

HABILITADO

RECHAZADO

(Ver informes de 

Evaluación).

RECHAZADO

(Ver informes de 

Evaluación).

HABILITADO HABILITADO HABILITADO

RECHAZADO

(Ver informes de 

Evaluación).

HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO

RECHAZADO

(Ver informes de 

Evaluación).

ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL - ETITC

CONSOLIDADO EVALUACIÓN DEFINITIVA - HABILITADOS Y/O RECHAZADOS - SELECCIÓN ABREVIADA MEDIANTE SUBASTA ELECTRÓNICA

NO. SIE-002-2024

COMPRA DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL, DOTACION Y CERTIFICACION DE ELEMENTOS DE PROTECCION PARA TRABAJO EN ALTURAS PARA LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.
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Que, el día 23 de julio de 2024, la entidad adelantó la audiencia de SUBASTA INVERSA 
ELECTRÓNICA aplicando el procedimiento establecido en el artículo 2.2.1.2.1.2.2. del 
Decreto 1082 de 2015. 
 
Que, la Subasta inició con el precio más bajo es decir en la suma de $131.802.263, durante 
la celebración de la audiencia, la entidad a través del uso del módulo de subasta establecido 
por Colombia Compra Eficiente en la plataforma SECOP II, informo a los participantes 
mediante el envío de mensajes las condiciones para participar en el evento, así: 
 

Configuración de la subasta: 

 
 
Que, durante la audiencia de subasta SE RECIBIÓ EL SIGUIENTE MEJOR LANCE: 
 
Informe de la Subasta: 

 
 

Que, el proponente SUMINISTROS PRO EPP SAS identificado con NIT: NIT 901294927, 
realizó el último lance con la mejor oferta recibida por un valor de CIENTO VEINTE SIETE 
MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO 
PESOS ($127.848.194) MONEDA CORRIENTE. Incluye impuestos, gastos y retenciones. 
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Que, el Hno. Rector, en mérito de lo antes expuesto, 

 
 

R E S U E L V E: 
 
 

ARTÍCULO 1. Adjudicar al oferente SUMINISTROS PRO EPP SAS identificado con NIT: 
NIT 901.294.927-1, el Proceso de Selección Abreviada por Subasta Inversa Electrónica 
SIE-002-2024, cuyo objeto es “COMPRA DE ELEMENTOS DE PROTECCION 
PERSONAL, DOTACION Y CERTIFICACION DE ELEMENTOS DE PROTECCION PARA 
TRABAJO EN ALTURAS PARA LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO 
CENTRAL” por la suma de CIENTO VEINTISIETE MILLONES OCHOSCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO PESOS ($127.848.194) 
MONEDA CORRIENTE, incluye los impuestos, tasas, contribuciones, costos y gastos, por 
presentar el menor precio de acuerdo con los lances realizados en la subasta, amparado 
con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 10424 del 20 de marzo de 2024. 
 
ARTÍCULO 2. Notificar electrónicamente a través de la plataforma SECOP II, el contenido 
de la presente Resolución al Sr. DANILO ZAPATA GIL, identificado con la cédula de 
ciudadanía No.1.007.402.808, en su calidad de representante Legal de la empresa 
SUMINISTROS PRO EPP SAS identificada con NIT: 901.294.927-1. 
ARTICULO 3. Contra el presente Acto no procede recurso alguno. 

ARTICULO 4. Publíquese el presente acto administrativo en los medios autorizados por 
Ley y sus decretos reglamentarios, y en la plataforma SECOP II.  
 
ARTICULO 5. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 
 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá D.C., a los 02 días del mes de agosto de 2024. 
 
 
El Rector 
 
 
 
 

Hno. ARIOSTO ARDILA SILVA 

 
Revisó:   
Edgar Mauricio López Lizarazo, Secretario General 
Ariel Tovar Gómez Vicerrector Administrativo y Financiero 

Luis Carlos Díaz D. – Profesional Jurídica de Contratación  
 
Proyectó:  
Francisco Moncaleano R. – Profesional Especializado 

 
 

 


